



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

02.05.2023

г.Казань

№ 558

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве экономики Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 325 «Вопросы Министерства экономики Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.01.2009 № 31, от 24.09.2009 № 659, от 10.09.2010 № 729, от 17.12.2010 № 1078, от 17.01.2011 № 15, от 03.02.2012 № 81, от 18.10.2012 № 871, от 24.12.2012 № 1139, от 31.12.2012 № 1192, от 14.03.2013 № 159, от 08.04.2013 № 238, от 04.06.2013 № 384, от 04.10.2013 № 715, от 31.10.2013 № 818, от 13.08.2014 № 590, от 11.11.2014 № 854, от 20.03.2015 № 174, от 04.06.2015 № 407, от 28.01.2016 № 44, от 06.08.2016 № 533, от 12.12.2016 № 918, от 21.03.2017 № 168, от 12.09.2017 № 649, от 01.12.2018 № 1070, от 10.12.2018 № 1093, от 11.09.2019 № 814, от 22.11.2019 № 1065, от 30.12.2019 № 1253, от 30.12.2019 № 1263, от 15.01.2020 № 6, от 06.03.2020 № 180, от 31.08.2020 № 759, от 22.09.2020 № 853, от 22.12.2020 № 1177, от 12.02.2021 № 71, от 17.06.2021 № 466, от 15.12.2021 № 1238, от 24.02.2022 № 158, от 27.04.2022 № 396, от 26.09.2022 № 1034, от 22.12.2022 № 1393, от 29.12.2022 № 1441), следующие изменения:

в пункте 1.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;



в подпункте 4.1.28 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «контрольно-надзорной деятельности» – словами «контрольной (надзорной) деятельности»;

в подпункте 4.1.29 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

подпункт 4.1.30 изложить в следующей редакции:

«4.1.30. Осуществляет:

рассмотрение представленных республиканскими органами исполнительной власти проектов докладов о видах федерального государственного контроля (надзора), полномочия по осуществлению которого переданы органам государственной власти субъектов Российской Федерации, проектов докладов о видах регионального государственного контроля (надзора), а также регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления, представленные органами местного самоуправления, проектов докладов о видах муниципального контроля (далее – ежегодные доклады о видах контроля (надзора)) и направляет заключение по результатам рассмотрения;

контроль за своевременной подготовкой республиканскими органами исполнительной власти и органами местного самоуправления ежегодных докладов о видах контроля (надзора) и размещением в электронной форме в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

своевременное информирование республиканских органов исполнительной власти и органов местного самоуправления о требованиях к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и статистических сведений в соответствии с рекомендациями Министерства экономического развития Российской Федерации.»;

в подпункте 4.1.31 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

подпункты 4.1.34 и 4.1.35 изложить в следующей редакции:

«4.1.34. Обеспечивает общую координацию деятельности республиканских органов исполнительной власти по выполнению показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации.

4.1.35. Осуществляет подготовку и внесение в Кабинет Министров Республики Татарстан для утверждения предложений по составу и пороговым значениям индикаторов оценки эффективности деятельности республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения.»;

в подпункте 4.1.36 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце втором подпункта 4.1.41.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 4.1.55 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце десятом подпункта 4.1.58 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 4.1.61 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подпункте 4.1.107 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 4.1.110:

в абзаце шестом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце восьмом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце девятом слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 5.1:

в подпункте 5.1.2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в подпункте 5.1.3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.07.2008 № 526 «Об утверждении Регламента подготовки материалов к Посланию Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан, проекта комплексного плана действий Правительства Республики Татарстан по реализации Послания Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан и осуществления контроля за ходом его выполнения» следующие изменения:

в наименовании слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «Президента Республики Татарстан» – словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти», слова «Президента Республики Татарстан» – словами «Раиса Республики Татарстан»;

в Регламенте подготовки материалов к Посланию Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан, проекта комплексного плана действий Правительства Республики Татарстан по реализации Послания Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан и осуществления контроля за ходом его выполнения (далее – Регламент), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 1.1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 1.2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 1.3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в наименовании раздела 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 2.1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» – словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 2.2 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан», слова «Президента Республики Татарстан» – словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 2.3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 2.5 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан», слова «Аппарат Президента Республики Татарстан» – словами «Администрацию Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3.1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце втором слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 3.3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3.4:

в абзаце первом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце втором слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3.5 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти», слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» – словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 3.6 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в приложении № 1 к Регламенту:

в нумерационном заголовке слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в наименовании слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в приложении № 2 к Регламенту:

в нумерационном заголовке слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в наименовании слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в приложении № 3 к Регламенту:

в нумерационном заголовке слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в наименовании слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в графе второй пункта 1 слово «Президента» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в графе второй пункта 3 слово «Президента» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.06.2022 № 592 «Об утверждении состава данных и периодичности их представления для мониторинга индикаторов оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.12.2022 № 1346) следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в составе данных и периодичности их представления для мониторинга индикаторов оценки эффективности деятельности исполнительных органов государ-

ственной власти Республики Татарстан, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в заголовке графы 6 таблицы слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в графе 4 пункта 1 раздела «Министерство здравоохранения Республики Татарстан» слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в разделе «Министерство культуры Республики Татарстан»:

в графе 4 пункта 2 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 4 пункта 3 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в разделе «Министерство образования и науки Республики Татарстан»:

пункт 2 признать утратившим силу;

в графе 4 пункта 11 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 4 пункта 13 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 4 пункта 5 раздела «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан» слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 4 пункта 3 раздела «Министерство спорта Республики Татарстан» слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в разделе «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»:

в графе 4 пункта 3 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 4 пункта 7 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 4 пункта 8 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 4 пункта 5 раздела «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в разделе «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»:

в графе 4 пункта 6 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 4 пункта 7 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в пункте 6 раздела «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»:

в графе 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 4 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в разделе «Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан»:

в графе 4 пункта 7 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

пункт 9 признать утратившим силу;

в разделе «Министерство экономики Республики Татарстан»:

в графе 4 пункта 2 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъек-



ектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 4 пункта 3 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в графе 4 пункта 4 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

раздел «Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3.	Объем иностранных инвестиций на одного жителя Республики Татарстан, долларов США	годовая	$V = \frac{A}{B},$ <p>где:  A – объем иностранных инвестиций (по данным Министерства экономики Республики Татарстан), тыс.долларов США;  B – среднегодовая численность населения Республики Татарстан, тыс.человек</p>	годовая (на 185-й день после отчетного периода)	Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан / Министерство экономики Республики Татарстан»;
-----	--	---------	--	---	---

пункт 2 раздела «Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан» признать утратившим силу;

раздел «Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5.	Количество случаев причинения вреда (ущерба) жизни и здоровью граждан (в том числе погибших, получивших тяжкий / средней тяжести вред здоровью), установленных вследствие нарушения обязательных требований, на 100 тыс.населения	годовая	$V = \frac{A}{B} \times 100\,000,$ <p>где:  A – количество случаев причинения вреда (ущерба) жизни и здоровью граждан (в том числе погибших, получивших тяжкий / средней тяжести вред здоровью), установленных вследствие нарушения обязательных требований, единиц;  B – численность населения Республики Татарстан, человек</p>	годовая	Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники»;
-----	---	---------	---	---------	---

в графе 2 пункта 7 раздела «Государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» слово «целевого» исключить;

в разделе «Общие показатели»:

в графе 6 пункта 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 6 пункта 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 6 пункта 3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 6 пункта 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

пункты 5 – 7 изложить в следующей редакции:

«5.	Доля выполненных республиканским органом исполнительной власти в установленные сроки поручений Раиса Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан, Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан, заместителей Премьер-министра Республики Татарстан в общем объеме поручений, по которым указанными лицами установлен контрольный срок выполнения, процентов	квартальная	$V = \frac{A}{B} \times 100,$ <p>где:  A – количество выполненных республиканским органом исполнительной власти в установленные сроки поручений Раиса Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан, Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан, заместителей Премьер-министра Республики Татарстан, по которым указанными лицами установлен контрольный срок выполнения, единиц;  B – общее количество поручений Раиса Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан, Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан, заместителей Премьер-министра Республики Татарстан республиканскому органу исполнительной власти, по которым указанными лицами установлен контрольный срок выполнения, единиц</p>	квартальная	республиканские органы исполнительной власти
-----	--	-------------	--	-------------	--

6.	Доля выполненных республиканским органом исполнительной власти персонифицированных поручений, в том числе своевременно обновленных отчетов в системе «Открытый Татарстан»	квартальная	$V = \frac{A_1 + A_2}{B_1 + B_2} \times 100,$ <p>где:  <math>A_1</math> – количество выполненных республиканским органом исполнительной власти персонифицированных поручений, данных в законах Республики Татарстан, указах Раиса Республики Татарстан, постановлениях, распоряжениях Кабинета Министров Республики Татарстан, в сроки, определенные в указанных нормативных правовых актах, и по которым республиканский орган исполнительной власти является головным исполнителем либо которые носят общий для всех характер, единиц;  <math>A_2</math> – количество своевременно опубликованных отчетов, указанных в отчете «Контроль своевременной актуализации отчетов» в Единой государственной системе отчетности «Отчеты ведомств» информационного портала «Открытый Татарстан», за отчетный период, единиц;  <math>B_1</math> – общее количество персонифицированных поручений, данных республиканскому органу исполнительной власти в законах Республики Татарстан, указах Раиса Республики Татарстан, постановлениях, распоряжениях Кабинета Министров Республики Татарстан, по которым республиканский орган исполнительной власти является головным исполнителем либо которые носят общий для всех характер, единиц;  <math>B_2</math> – общее количество отчетов в Единой государственной системе отчетности «Отчеты ведомств» информационного портала «Открытый Татарстан», подлежащих публикации за отчетный период, единиц;</p>	квартальная	Министерство экономики Республики Татарстан / Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан (для всех республиканских органов исполнительной власти)
----	---	-------------	---	-------------	--

7.	Доля выполненных республиканским органом исполнительной власти Республики Татарстан в установленные сроки поручений Раиса Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан, Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан, заместителей Премьер-министра Республики Татарстан по рассмотрению обращений граждан в общем объеме поручений по рассмотрению обращений граждан, по которым указанными лицами установлен контрольный срок выполнения, процентов	квартальная	$V = \frac{A}{B} \times 100,$ <p>где:  A – количество выполненных республиканским органом исполнительной власти в установленные сроки поручений Раиса Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан, Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан, заместителей Премьер-министра Республики Татарстан по рассмотрению обращений граждан, по которым указанными лицами установлен контрольный срок выполнения, единиц;  B – общее количество поручений Раиса Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан, Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан, заместителей Премьер-министра Республики Татарстан по рассмотрению обращений граждан республиканскому органу исполнительной власти, по которым указанными лицами установлен контрольный срок выполнения, единиц</p>	квартальная	республиканские органы исполнительной власти»;
----	---	-------------	--	-------------	--

в графе 6 пункта 8 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 6 пункта 9 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 6 пункта 10 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 6 пункта 11 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 6 пункта 12 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 6 пункта 14 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

пункты 15 – 16 изложить в следующей редакции:

«15.	Доля проектов подзаконных нормативных правовых актов Республики Татарстан, разработка и издание (принятие) которых требуются в связи с изданием (принятием) законов Республики Татарстан, в установленные сроки изданных (принятых) республиканским органом исполнительной власти, а также внесенных им в Кабинет Министров Республики Татарстан, в общем объеме указанных проектов нормативных правовых актов, процентов	квартальная	$V = \frac{A}{B} \times 100,$ <p>где:  A – количество проектов подзаконных нормативных правовых актов Республики Татарстан, разработка и издание (принятие) которых требуются в связи с изданием (принятием) законов Республики Татарстан, которые в установленные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2006 № 441 «О мерах по совершенствованию нормотворческой деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» сроки изданы (приняты) республиканским органом исполнительной власти, а также внесены им в Кабинет Министров Республики Татарстан, единиц;  B – общее количество проектов подзаконных нормативных правовых актов Республики Татарстан, разработка и издание (принятие) которых требуются в связи с изданием (принятием) законов Республики Татарстан, подлежащих изданию (принятию) республиканским органом исполнительной власти, а также внесению им в Кабинет Министров Республики Татарстан, единиц</p>	квартальная	Министерство юстиции Республики Татарстан (для всех республиканских органов исполнительной власти)
16.	Уровень достижения параметров региональных составляющих национальных проектов, процентов	квартальная	$V = \frac{A_1 + A_2 + A_3 + A_4}{B_1 + B_2 + B_3 + B_4} \times 100,$ <p>где:  A<sub>1</sub> – количество отчетов о ходе реализации региональ-</p>	квартальная	Министерство экономики Республики Татарстан (для республиканских органов испол-

		<p>ных проектов, сформированных республиканским органом исполнительной власти в государственной интегрированной информационной системе «Электронный бюджет» (далее – ГИИС «Электронный бюджет») в соответствии со сроками, установленными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.06.2019 № 504 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Республики Татарстан» (далее – ПКМ № 504), за отчетный период, единиц;</p> <p>А<sub>2</sub> – количество показателей региональных проектов, закрепленных за республиканским органом исполнительной власти, по которым достигнуты целевые значения, установленные в помесечных планах достижения показателей в паспортах региональных проектов, утвержденных в ГИИС «Электронный бюджет», за отчетный период, единиц;</p> <p>А<sub>3</sub> – количество показателей региональных проектов, закрепленных за республиканским органом исполнительной власти, достижение которых установлено в помесечных планах достижения показателей в паспортах региональных проектов, по которым представлено фактическое значение в ГИИС «Электронный бюджет» в соответствии со сроками, установленными ПКМ № 504, за отчетный период, единиц;</p> <p>А<sub>4</sub> – количество результатов региональных проектов, закрепленных за республиканским органом исполнительной власти, и контрольных</p>	<p>нительной власти, ответственных за реализацию региональных составляющих национальных проектов»;</p>
--	--	---	--

		<p>точек (при наличии) данных результатов, достижение которых установлено в паспортах региональных проектов, по которым утверждена информация о достижении в ГИИС «Электронный бюджет» в соответствии со сроками, установленными ПКМ № 504, за отчетный период, единиц;</p> <p><math>V_1</math> – общее количество отчетов о ходе реализации региональных проектов, подлежащих формированию республиканским органом исполнительной власти, в ГИИС «Электронный бюджет» в соответствии с ПКМ № 504, за отчетный период, единиц;</p> <p><math>V_2</math> – общее количество показателей региональных проектов, закрепленных за республиканским органом исполнительной власти, по которым установлены целевые значения в помесечных планах достижения показателей в паспортах региональных проектов, утвержденных в ГИИС «Электронный бюджет», за отчетный период, единиц;</p> <p><math>V_3</math> – общее количество показателей региональных проектов, закрепленных за республиканским органом исполнительной власти, достижение которых установлено в помесечных планах достижения показателей в паспортах региональных проектов, утвержденных в ГИИС «Электронный бюджет», за отчетный период, единиц;</p> <p><math>V_4</math> – общее количество результатов региональных проектов, закрепленных за республиканским органом исполнительной власти, и</p>		
--	--	--	--	--

			<p>контрольных точек (при наличии) данных результатов, достижение которых установлено в паспортах региональных проектов, утвержденных в ГИИС «Электронный бюджет», за отчетный период, единиц.</p> <p>Максимальное значение индикатора, характеризующего уровень достижения региональных составляющих реализации национальных проектов, равно 100 процентам. Его значение принимается равным 100 процентам, если его фактическое значение составляет 95 и более процентов</p>		
--	--	--	---	--	--

в пункте 17:

в графе 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 6 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 18:

в графе 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 6 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в сноске «<sup>1</sup>» слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.12.2022 № 1365 «О Комплексном плане действий Правительства Республики Татарстан по реализации Послания Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан на 2023 год» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Комплексном плане действий Правительства Республики Татарстан по реализации Послания Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан на 2023 год, утвержденном указанным постановлением:

в графе 5 подпункта 7 пункта 1 раздела I слова «органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;



в разделе II:

в пункте 9:

в графе 3 подпункта 49 слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в графе 3 подпункта 50 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 3 подпункта 51 слова «органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в разделе III:

в пункте 10:

в графе 5 подпункта 53 слова «Департамент Президента Республики Татарстан по вопросам внутренней политики» заменить словами «Департамент Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики»;

в графе 5 подпункта 54 слова «Департамент Президента Республики Татарстан по вопросам внутренней политики» заменить словами «Департамент Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики»;

в графе 5 подпункта 55 слова «Департамент Президента Республики Татарстан по вопросам внутренней политики» заменить словами «Департамент Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики»;

в графе 5 подпункта 57 пункта 11 слова «Департамент Президента Республики Татарстан по вопросам внутренней политики» заменить словами «Департамент Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики»;

в графе 5 подпункта 62 пункта 12 слова «Департамент Президента Республики Татарстан по вопросам внутренней политики» заменить словами «Департамент Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики»;

в пункте 13:

в графе 5 подпункта 68 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 подпункта 72 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в разделе VIII:

в пункте 39:

в графе 5 подпункта 128 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 5 подпункта 129 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 5 подпункта 132 пункта 41 раздела IX слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;



5. Признать утратившими силу следующие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:

от 25.06.2001 № 391 «О мерах, предпринимаемых Правительством Республики Татарстан по реализации Послания Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан на 2001 год»;

от 31.12.2012 № 1192 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан»;

от 12.02.2013 № 97 «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1192 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан»;

от 10.07.2014 № 484 «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1192 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан»;

от 24.11.2017 № 902 «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1192 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан»;

от 14.02.2018 № 86 «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1192 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан»;

от 27.12.2019 № 1223 «Об утверждении Регламента подготовки проекта доклада Президента Республики Татарстан о достигнутых за отчетный период (прошедший год) значениях (уровнях) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за отчетный год и их планируемых значениях»;

от 30.12.2019 № 1282 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2019 № 1223 «Об утверждении Регламента

подготовки проекта доклада Президента Республики Татарстан о достигнутых за отчетный период (прошедший год) значениях (уровнях) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за отчетный год и их планируемых значениях».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин